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Sankt Hans aften
uden bål
Vi gennemførte arrangementet
Sankt Hans aften helt som an-
nonceret, dog uden bål efter
bålforbudet fra Beredskabssty-
relsen. Dyssegårdsspejderne
havde deres aktiviteter, og

Opus Krokus skabte med de-
res musikalske indslag en god
stemning i forsamlingen.
Mange var mødt frem, og
borgmester Hans Toft holdt
“båltalen”.

GRATIS SALGSVURDERING
– Koster kun en kop kaffe!

LokalBolig Bülow & Gram Søborg/Dyssegård

Søborg Hovedgade 14 • 2870 Dyssegård • Tlf 39 30 93 10

Bankospil
Dyssegaards Grundejerforening afholder for foreningens
medlemmer sit årlige bankospil onsdag den 7. november
2018 kl. 19:00 i Dyssegårdskirkens mødelokaler.

Mange af lokalområdets handlende og firmaer yder forenin-
gen stor støtte ved at skænke mange flotte gevinster. Entreen
er 15 kr., heri indbefattet 1 plade for 6 gennemgående spil. 4
ekstra plader koster 35 kr., og enkelte plader koster 10 kr. pr.
styk.

I hvert spil er der én hovedpræmie ved fuld plade og række-
gevinster. Der vil blive afholdt ekstra spil.

Velkommen til en
hyggelig aften.

Festudvalget

Er du ikke medlem af foreningen kan du
nemt blive det.

Det nemmeste er at overføre årskontingentet
kr. 130,00 til foreningens bankkonto:
reg. Nr. 1551 konto 0008061440 og i

meddelelse anføre
nyt medlem & navn og adresse.

Du kan selvfølge også rette henvendelse til
en fra bestyrelsen.

Læs alt om grundejerforeningen på vor hjemmeside:

dyssegaardsnyt.dk
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75-års jubilæet
Dyssegaards Grundejerforening fejrede søndag den 27. maj sit
75-års jubilæum. Det blev markeret med en velbesøgt recepti-
on for foreningens medlemmer og indbudte gæster i sognegår-
den ved Dyssegårdskirken. Borgmester Hans Toft besøgte re-
ception og holdt en tale, hvor han bl.a. fortalte om kommu-
nens vellykkede samarbejde med de forskellige grundejerfor-
eninger. Borgmesteren overrakte til foreningens formand Mo-

gens Laursen kommunens gave, en forsølvet lindetræsgren fra
et træ på Jægersborg Allé, lavet af årets Gentofte-kunstner,
Morten Steen Hedegaard. Ole Ankjær fortalte derefter om
grundejerforeningens tilblivelse set i et lokalhistorisk perspek-
tiv. Til sidst var der lodtrækning og uddeling af præmier i den
lille konkurrence, der blev afholdt.
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Samarbejdet med Gentofte
Kommune
Grundejerforeningen har et
formaliseret samarbejde med
forvaltningen i Gentofte Kom-
mune. To gange årligt mødes
repræsentanter for bestyrelsen
med repræsentanter for
Park&Vej til såkaldte dialog-
møder. Her orienteres vi om
og drøfter emner vedrørende
Dyssegårdsområdet, samt får
lejlighed til at forelægge emner
og spørgsmål, som vedrører
vores område.

Den ene gang mødes vi på
rådhuset, og den anden gang i
området, så vi får mulighed
for at anskueliggøre forskellige
problemstillinger. Af forskelli-
ge emner, vi hidtil har haft på
bordet, kan nævnes oriente-
ring om fjernvarmen og planer
for samme. Trafikreguleringer
og trafiklys i vejkryds har lige-
ledes været drøftet, som ved
Søborg Hovedgade/Vangede-
vej, ved Munketorvet og ved
Dyssegårdsvej/Ellemosevej.

Endvidere genopretning af
fortove, planer for fornyelse af
asfaltbelægninger, og planerne
om etablering af en sky-
brudstunnel i/under Dysse-
gårdsparken fra Utterslev mose
til Øresund. Seneste møde var
18. september, med “markvan-
dring” i området.

Dyssegårds Grundejerfor-
ening er medlem af Fællesrå-
det, der er et fælles forum for
de seks grundejerforeninger i
Gentofte Kommune. Fællesrå-
dets opgave er at samordne og
koordinere opgaver og pro-
blemstillinger af fælles interes-
se for de involverede grund-
ejerforeninger i forhold til
Gentofte Kommune. Fællesrå-
det har alene en vejledende og
koordinerende rolle. Det er via

Fællesrådet, at Dyssegårds
Grundejerforening har møder
med Plan og Byg og Borgme-
steren. Blandt emner, der har
været drøftet i senere tid er be-
byggelsesprocenter, hvor Gen-
tofte Kommune fastholder
25% for at undgå fortætning
af byggeri, regler for byggehøj-
der, og generelle forhold i for-
bindelse med lokalplaner.

GDPR
Dyssegaards Grundejerfor-
eningen overholder natur-
ligvis gældende lovgivning
om beskyttelse af personop-
lysninger, kaldet personda-
taforordningen, der trådte i
kraft 25. maj 2018 (også
benævnt GDPR General
Data Protection Regulati-
on).

Grundejerforeningen re-
gistrerer kun såkaldte al-
mindelige oplysninger, dvs.
navn, adresse, kontaktop-
lysninger og status for kon-
tingentbetaling. Vi deler
ikke oplysningerne med an-
dre end vores underleveran-
dør. Grundejerforeningen
er dataansvarlig, og vi an-
vender underleverandøren
ForeningLet som databe-
handler. ForeningLet sikrer
ligeledes, at de overholder
alle bestemmelser i person-
dataforordningen.

Støt vore annoncører – de støtter os!
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Beskæring af hække og
renholdelse af fortove
Renholdelse af fortove
Du har som grundejer pligt til
at renholde og fjerne ukrudt
på eget fortov og stier, samt at
beskære træer og buske ud
mod fortov og stier. Ifølge lo-
ven om vintervedligeholdelse
og renholdelse af veje har du
som grundejer pligt til at hol-
de dit fortov fri for ukrudt, af-
fald, smattede eller rådne frug-
ter, våde visne blade og andet,
der kan være til ulempe for
færdslen. Hvis nogen glider i
våde blade eller smattet frugt
på fortovet foran dit hus og
kommer til skade, kan du som
grundejer risikere at skulle be-
tale erstatning.

Gentofte Kommune renhol-
der de kommunale arealer,

herunder kørebaner, rendeste-
ne, cykelstier og parkerings-
pladser. Du kan hjælpe med at
feje rendestenen og rense regn-
vandsriste – så er du med til at
sikre, at vandet løber hen,
hvor det skal. Fjern blade, grus
og andet, der har lagt sig om-
kring vejristen, og smid det i
affaldsbeholderen. Fej det ikke
ned i vejristen – det kan til-
stoppe brønden på sigt.

Hvis du ser, at fortovsfliser
ligger ujævnt med høj kant fra
den ene til den næste, eller at
der er huller i asfalten, er det
kommunens ansvar at udbedre
dette. Du kan give Gentofte
Kommune et vink, via en
”app” på smartphone eller via
kommunens hjemmeside,

www.gentofte.dk/da/Bor-
ger/By-og-miljø/Giv-et-vink.

Beskæring af buske og
træer
Hvis du ejer en ejendom, skal
du klippe og beskære din be-
plantning til skel, så beplant-
ningen holdes inde på det pri-
vate område. Beplantningen
skal beskæres af hensyn til fod-
gængerne på vejen - særligt
dem med barnevogne, handi-
cap og dårligt syn.

Beskæringen skal foretages
sådan, at veje og stier kan be-
nyttes i fuld bredde.

Træer og buske skal være be-
skåret til en højde af 275 cm
over fortov/cykelsti og 450 cm
over kørebane. Du kan læse
mere i kommunens regulativ
for “Beskæring af træer og bu-
ske”. Her kan du også se en il-
lustration, der viser, hvor højt
du skal beskære dine buske og
træer, og at beskæringen til
skel mod vej eller sti skal være
til bagkanten af fortov eller ra-
bat. Læs mere og se illustratio-
nen på ”https://www.gentof-
te.dk/da/Borger/By-og-mil-
jø/Veje-fortove-og-stier/Ren-
holdelse-snerydning-og-salt-
ning/Beskæring”.

Kommunen gør opmærksom
på, at de kan kræve ovennævn-
te indklipning og beskæring
udført, hvis du som grundejer
ikke selv får det gjort. Kom-
munen vil da sætte en tids-
frist for, hvornår arbejdet skal
være tilendebragt. Hvis tidsfri-
sten ikke overholdes, vil arbej-
det blive udført for grundeje-
rens regning.

Tage Jensen
Tlf. 39 69 33 00 • Fax 39 69 49 00
Søborg Hovedgade 5 • 2870 Dyssegård

Salg af villaer, rækkehuse og grunde
Benyt den lokale fagmand

I øvrigt
• Sommeren 2018 husker vi

som ekstrem tør, med me-
gen varme og mange sol-
skinstimer.

• Grundejerforeningens besty-
relse har vedtaget, at Dysse-
gaards Nyt fremover skal
trykkes i farver, som det
fremstår med dette nummer.

• Hvis du har et emne eller et
spørgsmål, du synes, vi skal
belyse i bladet, kan du kon-
takte redaktøren eller et an-
det medlem af bestyrelsen.

• Grundejerforeningen udsen-
der Nyhedsbreve til alle med-
lemmer, der har givet
bestyrelsen en e-mail adresse.

General-
forsamling
2018
Årets generalforsamling i
Grundejerforeningen blev af-
holdt onsdag den 11. april.
Referatet fra generalforsamling
inklusive formandens beret-
ning for 2017 kan ses på for-
eningens hjemmeside,
http://www.dyssegaards-
nyt.dk/referater.

Der skete en stor udskiftning
i bestyrelsen, idet fire tidligere
medlemmer ikke ønskede gen-
valg. Tre nye medlemmer blev
valgt til bestyrelsen. Georg
Sandersen takkede af efter
mange år i bestyrelsen, heraf
de seneste 13 år som formand.
Navnene på medlemmerne af
den nye bestyrelse og den se-
nere konstitueringen fremgår
af listen på bagsiden af dette
blad. Som ny formand valgte
bestyrelsen Mogens Laursen.
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Fjernvarmeudbygningen i vores
område
Vi har set lidt på, hvordan sta-
tus er for udbygningen af
fjernvarmenettet i Dysse-
gårds-området. Fjernvarmesel-
skabet fortsætter uændret ud-
bygningen i de områder, hvor
arbejdet allerede er i gang, el-
ler hvor projektet er godkendt.
Det er de områder, som er
markeret som ‘Igangværende
udbygningsområde’ eller ‘God-
kendt udbygningsområde’ på
kortet over fjernvarmeudbyg-
ningen. I vores område er det
omkring Fruevej og omkring
Sønderdalen og dele af Minde-
vej (markeret med violet på
tegningen).

Energistyrelsen fastsætter
jævnligt en række vilkår og
forudsætninger for udbygning
af fjernvarmen over hele lan-
det. Opdaterede vilkår påvir-
ker fjernvarmeudbygningen i
Gentofte. Cirka hvert andet år
opdaterer Energistyrelsen de
beregningsforudsætninger,

som fjernvarmeforsyning skal
anvende, når de regner på, om
nye områder kan konverteres
til fjernvarmeområder. Tidli-
gere i år blev beregningsforud-
sætningerne opdateret, og nye,
ugunstige vilkår på landsplan
betyder, at Gentofte ikke har
mulighed for at få godkendt
udbygningsplaner for nye om-
råder af kommunen.

Området afgrænset af jern-
banen, Ellegårdsvej, Lyngbyve-
jen og Emdrup Sø er et “po-
tentielt udbygningsområde”,
markeret med blåt på tegnin-
gen. Husejerne her må vente,
til Energistyrelsen igen opda-
terer beregningsforudsætnin-
gerne i en mere fjernvarme-
venlig retning.

Indtil beregningerne opdate-
res arbejder Gentofte og Glad-
saxe Fjernvarmeselskab på at
optimere det eksisterende
fjernvarmenet ved at tilslutte
flere forbrugere i de områder,

hvor fjernvarmen allerede fin-
des. Det betyder en bedre ud-
nyttelse af kapaciteten i nettet
og dermed en konsolidering af
økonomien. I februar 2018
overfløj droner det omfattende
ledningsnet i kommunen.
Dronen termograferede de rør,

der er gravet ned i vejen, for at
lede efter varmeudstrålinger og
eventuelle lækager på fjernvar-
merørene, så fejlene kunne ud-
bedres. Derfor har der været
opgravninger, hvor gravearbej-
det ellers så ud til at have væ-
ret færdiggjort.

Kort over fjernvarmeudbygningen i Dyssegård

Status på projektet Gentofterenden
Arbejdet med klimatilpasning
af Gentofterenden er i fuld
gang. Projektet følger tidspla-
nen. Gentofterenden udvides
på den knap 2km lange stræk-
ning mellem Lyngbyvej og Ved
Renden. Udvidelsen sker ved at
grave jord væk og flade terræ-
net ud. Placeringen af eksiste-
rende rør (til spildevand) under
jorden samt pladsforhold afgør,
hvor og hvor meget renden kan
udvides. Renden vil i fremtiden
kunne rumme 2-3 m3 mere
vand pr. meter i gennemsnit.
Der vil altid stå vand i bunden
af renden. Projektet tager højde
for en såkaldt 10-års regn, men
ved kraftigere regn end det, vil
der stadig kunne ske opstuv-
ninger.

På den ene side af renden vil
der være en pendlersti, til fod-
gængere og cyklister. På den
anden side vil der blive et så-
kaldt naturbånd. Pendlerstien

vil ikke stå under vand ved
meget kraftige regnskyl. Mel-
lem Lyngbyvej og Ellemosevej
placeres pendlerstien vest for
renden. Mellem Ellemosevej
og viadukten vil pendlerstien
ligeledes blive placeret vest for
renden. På dette stykke åbnes
det rørlagte stykke på østsiden
af renden. Ved Thulevej æn-
dres de eksisterende stier kun i
mindre omfang på grund af
rørføringerne i begge sider.
Mellem Dyssegårdsvej og Ved
Renden placeres pendlerstien
øst for renden, langs med Dys-
segårdsparken. Man kan alle-
rede i dag ved selvsyn se kon-
turerne af den nye rende.

Der etableres nye underfø-
ringer, hvor Gentofterenden
løber under Snerlevej, Elle-
gårdsvej, Merianvej, Ellemose-
vej, Dyssegårdsvej og under
Farumbanen (her blev spilde-
vandsrøret udskiftet, så det på

hele strækningen nu har en
diameter på 1,6m). Det skal
sikre, at der ikke opstår flaske-
halse ved de krydsende veje.

Når det regner kraftigt, vil
vandet brede sig hen over na-
turbåndet, og træer og planter
her skal derfor kunne tåle at
stå i vand. Det kan Himalaya-
birk, Vildæble, Hæg og for-
skellige piletræer. I naturbån-
det sås en blanding af blom-

strende urter og græsser. I na-
turbåndet vil der være en grus-
sti, medens pendlerstien asfal-
teres til cykelstien, og gangsti-
en får en fast belægning, asfalt
med smågrus, også benævnt
”gul majs”. Der etableres nye
træbroer over renden. På
pendlersiden opsættes de eksi-
sterende bænke, affaldskurve
og lysmaster. Udskiftning sker
dog, hvis der er behov herfor.
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Handlede ejendomme i grundejerforeningens område i perioden 1. januar til 1. august 2018
Adresse Postnummer Salgspris Dato kr/m2 Boligtype
Alrunevej 13 2900 5.750.000 25-04-2018 46.000 Villa
Baldrianvej 7 2900 5.650.000 14-01-2018 39.788 Villa
Bøgehøj 18 2900 6.700.000 24-05-2018 60.909 Villa
Bøgehøj 20 2900 8.700.000 14-06-2018 39.545 Villa
Dyssegårdsvej 79 2870 5.185.000 21-01-2018 31.809 Villa
Ellemosevej 112 2900 4.230.000 18-01-2018 28.775 Villa
Fruevej 46 2870 5.500.000 08-03-2018 47.826 Villa
Frændevej 19 2870 8.530.000 30-05-2018 50.176 Villa
Fyrrehøj 11 2900 7.500.000 27-02-2018 47.770 Villa
Hagens Alle 12 2900 7.550.000 08-02-2018 43.390 Villa
Hagens Alle 6 2900 5.795.000 07-02-2018 53.657 Villa
Hagens Alle 7 2900 6.800.000 03-07-2018 46.575 Villa
Højsgårds Alle 15 2900 6.300.000 05-06-2018 40.384 Villa
Merianvej 17 2900 4.000.000 09-05-2018 41.237 Villa
Munkegårdsvej 7 2870 8.000.000 08-02-2018 58.394 Villa
Ravnekærsvej 28 2870 4.350.000 19-01-2018 36.864 Villa
Søholm Park 2B 2900 6.500.000 02-06-2018 46.099 Villa
Sønderdalen 38 2870 5.500.000 16-05-2018 50.458 Villa
Sønderengen 46 2870 5.800.000 27-02-2018 48.333 Villa
Sønderengen 83 2870 5.495.000 24-01-2018 56.649 Villa
Søndergårdsvej 54 2870 7.400.000 04-06-2018 58.730 Villa
Vedbendvej 11*) 2900 3.100.000 07-02-2018 31.958 Villa
Vedbendvej 28 2900 5.825.000 19-01-2018 52.008 Villa
Almindingen 70 2870 6.050.000 31-03-2018 60.500 Rækkehus
Egetoften 6 2900 6.350.000 26-04-2018 36.285 Rækkehus
Slettevej 20 2870 5.650.000 25-05-2018 55.940 Rækkehus
Søholm Park 9 2900 2.612.500 03-07-2018 18.660 Rækkehus
Sønderengen 131 2870 6.001.000 23-01-2018 57.152 Rækkehus
Dalstrøget 100, 2 2870 1.821.210 03-04-2018 23.963 Lejlighed
Dalstrøget 125, 1. th 2870 2.540.000 08-03-2018 30.238 Lejlighed
Dalstrøget 125, 2. th 2870 2.510.000 03-04-2018 29.880 Lejlighed
Dalstrøget 127, 2. mf 2870 1.325.000 18-01-2018 29.444 Lejlighed
Dalstrøget 129, 1. mf 2870 1.230.000 16-05-2018 26.739 Lejlighed
Dalstrøget 131, 3. th 2870 2.660.000 01-06-2018 30.574 Lejlighed
Dalstrøget 63, 1. mf 2870 800.000 07-03-2018 18.181 Lejlighed
Dalstrøget 64, 3. tv 2870 2.900.000 03-07-2018 30.208 Lejlighed
Dalstrøget 65, 3. mf 2870 1.350.000 19-04-2018 30.681 Lejlighed
Dalstrøget 65, 3. tv 2870 1.825.000 12-02-2018 30.932 Lejlighed
Dalstrøget 67, 2. tv 2870 1.800.000 12-01-2018 30.508 Lejlighed
Dalstrøget 70, st. tv 2870 1.320.000 08-04-2018 17.368 Lejlighed
Dalstrøget 78, 4 2870 1.350.000 20-06-2018 27.551 Lejlighed
Dalstrøget 78, 5 2870 1.260.000 17-04-2018 25.714 Lejlighed
Dalstrøget 82, 6 2870 2.300.000 23-03-2018 30.263 Lejlighed
Dalstrøget 84, 3 2870 1.600.000 12-06-2018 32.653 Lejlighed
Dalstrøget 87, 2. th 2870 1.720.000 24-05-2018 29.152 Lejlighed
Dalstrøget 89, st. mf 2870 1.150.000 01-02-2018 26.136 Lejlighed
Dyssebakken 19, 1 2900 2.000.000 12-03-2018 17.699 Lejlighed
Grøntoften 1, 1. th 2870 1.598.000 08-02-2018 30.150 Lejlighed
Grøntoften 1, 2. tv *) 2870 1.000.000 01-03-2018 17.857 Lejlighed
Mylius Erichsens Alle 58, st 2900 4.000.000 16-04-2018 40.000 Lejlighed
Plantevej 1, 4. th 2870 1.895.000 28-06-2018 32.672 Lejlighed
Plantevej 1, st. th 2870 1.740.000 27-02-2018 30.000 Lejlighed
Plantevej 21, 2. th 2870 1.860.000 28-02-2018 32.631 Lejlighed
Plantevej 21, 3. tv 2870 1.875.000 28-02-2018 32.894 Lejlighed
Plantevej 25, 2. tv 2870 1.835.000 20-02-2018 31.637 Lejlighed
Plantevej 25, st. th 2870 1.850.000 03-06-2018 32.456 Lejlighed
Plantevej 3, 2. tv *) 2870 1.025.000 15-01-2018 17.672 Lejlighed
Plantevej 3, 4. tv *) 2870 1.069.500 23-05-2018 18.127 Lejlighed
Søborg Hovedgade 10A, 1 2870 2.700.000 21-01-2018 29.347 Lejlighed
Sønderdalen 2, st. th 2870 2.000.000 22-06-2018 28.985 Lejlighed
Sønderdalen 4, 1. tv 2870 2.220.000 15-03-2018 29.600 Lejlighed
Vedbendvej 4, st. th *) 2900 1.500.000 03-06-2018 21.428 Lejlighed
*) er familiesalg
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Dyssegaards Grundejerforening
v/Mogens Laursen
Mindevej 20
2870 Dyssegård

Næste udgave af Dyssegaards Nyt
Planlægges udsendt primo marts 2019
Deadline 20. januar 2019

Kalenderen
17.10.2018 Bestyrelsesmøde

07.11.2018 Bankospil
Kl. 19 i Dyssegårdskirkens store mødesal

Januar 2019 Bestyrelsesmøde

April 2019 Generalforsamling

Bestyrelsen
Formand Mogens Laursen

Mindevej 20, 2870 Dyssegård
Tlf. 25 85 19 46
E-mail: mogensl@gmail.com

Næstformand Jens Jørgen Kjer
Dyssegårdsvej 76, 2870 Dyssegård
Tlf. 20 20 64 12
E-mail: jejk@mail.dk

Kasserer Nora Munch
Moselukket 9, 2920 Gentofte
Tlf. 40 92 85 35
E-mail: nora.munch@get2net.dk

Webmaster Jógvan S. Øregård
Stenagervej 6, 2900 Hellerup
Tlf. 40 68 98 98
E-mail: dr.oregaard@me.com

Mette Koch Jensen
Ellemosevej 33, 2900 Hellerup
Tlf. 40 61 64 66/39 67 08 28
E-mail: metteogcai@gmail.com

Karen Thobo
Lyngbyvej 263A, 2900 Hellerup
Tlf. 51 50 67 45/39 68 00 13
E-mail: karen.thobo@city.dk

Redaktør Erik Stephansen
Mindevej 3, 2870 Dyssegård
Tlf. 53 56 47 66
E-mail: erikstephansen@hotmail.com

Dan Turèlls Plads
Vangede Bygade 39
2820 Gentofte

29 28 57 60

www.torpglas.dk

Glarmesterfirmaet

Torp Glas

Kvalitetshåndværk siden 1902

bi l ledindramning

drivhusglas

sol f i lm

brusenicher

sikkerhedsglas

energiglas

facadeglas

spej le


